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41سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
مرد 60ساله ای به نام حسین که قصد عبور از خیابانی را 
داشت به علت قرار گرفتن پوســت موز زیر پایش به زمین 
خورد و چون به علت کهولت سن و ناتوانی قادر نبود فوری 
از زمین بلند شــود، با اتومبیلی که به ســرعت در خیابان 

حرکت می کرد، تصادف کرد و مصدوم شد.
حسین جهت معالجه به بیمارستان انتقال یافت ولی قبل 
از این که اقدامی برای معالجه وی انجام گیرد بر اثر شدت 

صدمات وارده درگذشت.

سیمان سفید یا طلای سفید	 
در میان سرقت های کوچک و بزرگ که گهگاه در گوشه و 
کنار شهر شاهد آن هستیم، به ندرت با دزدی های جالبی 
مواجه می شــویم کــه انگیزه ســرقت جز احتیــاج چیزی 

نیست. نظیر دزدی تخم مرغ که چندی پیش نوشتیم.
دو روز قبل سرقت جالب دیگری در شهر ما اتفاق افتاد و آن 
سرقت دو کیسه سیمان سفید بود! البته با توجه به این که 
این روزها سیمان سفید حکم کیمیا را پیدا کرده و دست 
کم از طلای سفید نیست، دزدی دو کیسه سیمان چندان 
کم اهمیت به حســاب نمی آید.ســارق که »ع« نام دارد و 
24ساله است، به علت حرفه ای نبودن خیلی زود به دام 
پلیس افتاد.وی همراه پرونده متشکله به دادسرا فرستاده 
شد. امید آن که کیمیا شدن سیمان آن قدر دوام نیابد که 

سرقت سیمان اشاعه پیدا کند.

مهر و صفای مادری موجب پیوند مجدد شد	 
زن و شــوهر جوانــی بــرای جــدا شــدن از یکدیگــر بــه 
دادگســتری مراجعه کرده بودند و در کریدور دادســرا به 
انتظار نوبت به سر می بردند.در همین هنگام پیرزنی که 
بعدا معلوم شــد مادر مرد جوان می باشد سراسیمه وارد 
شد و بعد از پرس و جو پســر و عروسش را پیدا کرد. پیرزن 
که از رفتارش معلــوم بود علاقه زیادی به عروســش دارد 
و دلش نمــی خواهد او از زندگی شــان بیرون بــرود، نزد 
زن جوان رفت و پس از نصیحت از او خواســت تا از طلاق 
منصرف شود.عروس نیز که همیشه به خواست های مادر 
شوهر احترام می گذاشت حرف او را قبول کرد و از تصمیم 
خود مبنی بر جدایی صــرف نظر کرد.پیرزن پس از جلب 
رضایت عروس جوان به طرف پسرش رفت که با قیاقه ای 
خشمگین در چند قدمی آن ها ایستاده بود. پیرزن پس از 
کمی صحبت خواهش کرد که از طلاق دادن زنش بگذرد 
ولی التماس های مادر در پسر اثر نکرد. ناگهان پسر جوان 
با مشــت و لگد به جان مــادر پیرش افتــاد. زن بیچاره که 
فقط به خاطر حمایت از عروســش پا پیش گذاشــته بود، 
مجروح و روانه بیمارستان شــد.با وقوع این حادثه ناگوار 
زن و شــوهر بدون آن که طلاق بگیرند از دادسرا به خانه 
بازگشتند. مادر این پسر هم بعد از آن که شنید عروسش 
دوباره به خانه بازگشته، خدا را شکر کرد و گفت که قصد 
شکایت ندارد و همین که مجروحیت او موجب آشتی پسر 

و عروسش شده، خوشحال است.

با شاعران
مولانا

»بیوک میرزایی«،یکــی از چهره های نام آشــنای تلویزیون اســت که گرچه 
اغلب نقش های منفی سهمش می شود اما بازی های خوب و روانش، او را در 
خاطر مردم ماندگار کرده است. در زمره بازیگران بی حاشیه ای است که در 
عرصه های مختلف هنری اعم از رادیو، تلویزیون، سینما و تئاتر حضور داشته 
است. صراحت کلام جالبی دارد، حتی جایی گفته اگر دست سرنوشت او را 
سمت بازیگری نمی کشانده، شاید امروز گنده لاتی در یکی از محلات جنوب 
تهران می بود. مطلبی که در گفت وگو با ما نیز بر آن تاکید می کند و از تاثیری 

می گوید که هنر بر سیر زندگی او داشته است.
اما مقوله دیگــری که وی بــه تاثیر و برکتش بــاور دارد، وجود امــام رضا)ع( 
است. پشتوانه ای معنوی که به او در دشوارترین روزهای زندگی اش کمک 

فراوانی کرده است.
با این بازیگر و هنرمند توانمند که این روزها مشغول بازی در سریال »افسانه 

هزارپایان« است، بی بهانه به گفت وگو نشستیم:

آن دست پُربرکتی که مرا سمت هنر کشاند	 
حرف نخستمان از بهانه ورودش به عالم هنر است. در این خصوص می گوید: 
اول دبیرستان بودم که آقای مصطفی اســکویی از کارگردانان به نام تئاتر و 
بنیان گذار هنرکده »آناهیتا« از طریق آموزش و پرورش برای جذب هنرآموز 
به دبیرستان ما مراجعه کرد. من با اصول کار تئاتر آشنایی نداشتم اما تست 
دادم و خوشبختانه مورد پسند او واقع شد. او مرا برای بازی انتخاب کرد و این 
آغاز یک اتفاق خوب برای من بود. نمی دانم اگر دست سرنوشت مرا سمت 

هنر نکشانده بود، امروز کجا بودم؟
او در دانشگاه علوم سیاسی خوانده، اما رشته اش را به دلیل پیوندهایی که با 
حوزه های مختلف دیگر نظیر فلسفه، ادبیات، زبان و تاریخ دارد؛ برای کمک 

به فن بازیگری و کمک به آگاهی هنرمند موثر می داند.
میرزایی خیلــی صریح و با تاکیــد می گوید: مــن بازیگری هســتم که بدون 
ارتباطات مافیایی و پارتی بازی وارد این عرصه شــدم. بدون این که کســی 
بخواهد حمایتــم کند یا نردبان ترقی من شــود. قد بلند، صــدای خاص، رو 
راستی با آدم ها، عشق به هنر و خدمت به مردم نیز ویژگی هایی است که مرا 
در این مسیر کمک کرد. خدا را شــاکرم فرصتی را برایم فراهم کرد تا راهی 

به دل مردم باز کنم. من عاشق مردمان مهربان این سرزمینم.

نقش هایم به من نزدیک اند	 
میرزایی نقبی به گذشــته می زند و یادی می کند از اولیــن اثر تلویزیونی که 
با آن جلوی دوربین رفت؛»یادش بخیر! سریال »سایه همسایه« در سال 64 
ساخته و پخش شــد و یکی از ماندگارترین آثار تلویزیون بود. مردم حسابی 

از آن استقبال کردند.«
او مشتاق نقش های کلیشه شکن است که البته محدود هستند و می گوید: 
هر بازیگر خلاقی دلش می خواهد که در عرصه های مختلفی حضور داشته 
باشــد و هر چه بازیگر تنوع نقش بیشتری داشته باشــد، توانایی اش بیشتر 
محک زده می شود و از قالب کلیشه بیرون می آید و هر چه نقش از خود بازیگر 

دورتر باشد، خلاقیت بیشتری برای ایفای نقش خرج می کند.
او آن طور که خود اذعان می کند، اکثر کارهایش را دوست دارد و تصریح می 
کند: نقش هایی که در سریال های »آقای دلار«، »باغ گیلاس«، »آپارتمان«، 
»مدار صفــر درجــه«، »پهلوانان نمــی میرنــد«، »روزگار جوانی« داشــتم به 
شخصیت واقعی ام نزدیک تر بودند، با وجود این، دوستانم همیشه نقشی را 
که در تله تئاتر »سیاهی لشکر« ساخته رسول نجفیان بازی می کردم به من 

یادآوری می کنند و خودم هم از این نقش رضایت بیشتری دارم.
میرزایی اضافه می کند: اصولا در هر نقشــی بازی می کنم، حتما بخشی از 
»من« نیز در آن حضور دارد. به اســتناد این پاره از وجودم نقش را می سازم 
و ســپس به کاراکتر اجزای دیگری می افزایم. به طور مثــال در اثر »روزگار 
جوانی« بخش زیادی از خود »من« در نقش حضور داشت، در این نقش من 
صاحب دختری بودم و همسرم نیز فوت کرده بود که این نقش به شخصیت 
واقعی من بســیار نزدیک بود، یا نقشی که در ســریال »آقای دلار« بازی می 
کردم، این شــخصیت در حقیقت از نظر فرهنگی در یک طبقه فقیر زندگی 
می کرد و دنبال پول بود، درست همان گونه که من بچه جنوب غرب تهران 
بودم و در محله امامزاده حســن که از نظر فرهنگی ضعیف بود، زندگی می 
کردم. در این محلــه دزد، لات و قماربازهای زیادی وجود داشــتند، لذا این 

نقش ها برایم باور پذیر بود، چرا که با این جنس افراد زندگی کرده بودم.

بازیگر باید جست وجوگر باشد و به کلیشه دچار نشود	 
میرزایــی از پرویز پرســتویی، فرهــاد اصلانی، مرحــوم فنــی زاده، مرحوم 
شــکیبایی و مهدی فتحی به عنوان بازیگران با تجربه ای یــاد می کند که از 
بازی هایشــان لذت برده اســت و ادامه می دهد: بازیگرانــی همچون پرویز 
پرســتویی، فرهاد اصلانی هم دروه من بودنــد. آن ها آگاهانــه به نقش می 
رسند و آن را بدون اداهای کلیشه ای اجرا می کنند. خلاصه من از این چهره 

ها نکات فراوانی آموختم.

وی خاطرنشان می کند: بازیگر تا زمانی که سالم است نباید دست از تلاش 
و جســت و جو بردارد و همواره باید به آن چه انجام می دهد عشق بورزد. بر 
این باورم که نگاه دوباره به هر چیز و در هر شــرایطی برای افزودن به تخیلم 
ضروری اســت، چرا که یــک بازیگر باید همــواره به پیرامونش نــگاه دقیقی 
داشته باشــد و اتفاقاتی را که در اطرافش رخ می دهد، ضبط و بایگانی و در 

صورت ضرورت، از آن ها استفاده کند.
این بازیگر ســینما و تلویزیون تصریح مــی کند: بعضی بازیگرهــا راه را جور 
دیگری طی می کنند، آن ها اغلب دچار کلیشه ها می شوند و رویکرد حرفه 
ای شان را به کار از دست می دهند.  تا زمانی که بازیگر انگیزه نداشته باشد 
و به پول و عشــرت فکر کند، ســطحی بازی می کند.  این در حالی است که 
بازیگر باید شور و شوق داشته باشد و عاشــقانه به سمت و سوی نقش برود، 
جســت و جوگر باشــد و وقتی روی صحنه و جلوی دوربین حاضر می شــود 

قلبش بتپد، درغیر این صورت نمی تواند به نقش برسد.
میرزایــی گوشه چشــمی دارد به اوقــات فراغتــش و خاطرنشــان می کند: 
فراغت هایم را با ورزش و مطالعه پُر می کنم. بخشــی از علاقه من به مردم و 

بودن با آن هاست و این ها زندگی مرا پُر می کنند.
وی در خصوص آثاری که در دســت انجام دارد، می گوید:  ســریال »افسانه 
هزارپایان« در حقیقت یک اثر طنز اســت که در موقعیــت فانتزی و در ناکجا 
آباد و کهن شــهری رخ می دهد. کارگردان این اثر شــهاب عباسی است که 
ســریال مذکور را در قالب 60 تا 70 قسمت خواهد ســاخت و من هم در آن 
به ایفای نقش مشغولم. اگر از این سریال استقبال خوبی شود ، امکان دارد 
ساخت آن به 100 قسمت هم برسد. علاوه بر این در چند سکانس سینمایی 
فیلم »خوک« به کارگردانی مانی حقیقی، در کنار بازیگرانی همچون مهناز 

افشار، صابر ابر، لیلا حاتمی و علی مصفا و ... حضور دارم.

بدون محبت حضرت رضا)ع( دل هایمان تهی خواهد بود	 
با میرزایی حرف را می کشــیم به ســفرهایش به مشــهد و لذت زیــارت. او با 
لحنی محزون بیان می کند: تا زمانی که همسرم در قید حیات بود، هر سال 
به مشــهد می آمدیم، هنوز هم بر این باورم هر موقع انسان دچار افسردگی 
و نگرانی می شــود و در او خلایی به وجود می آید، باید یاد آقا امام هشــتم را 

زنده کند تا به آرامش برسد.
او ادامه می دهد: بنده به واقع یکی از مریدان امام رضا) ع( هســتم و ایشان 
را همواره یکی از نزدیکان به خودم می بینــم و هر زمانی که نیازی در خودم 
احساس کنم، به سمت و سوی حرم می شتابم، چرا که باور من این است که 
هر وقت درمانده و ناتوان می شویم یاد و عشق او به ما انگیزه می دهد و  از این 
آستان پُربرکت دست خالی برنمی گردیم. او هیچ وقت از ما دور نمی شود و 

اگر محبتش را در دل نداشته باشیم، خالی و تهی خواهیم بود.
این بازیگر صحبت خود را با دو بیت شعر به پایان رســاند: یا رب دل پاک و جان 
آگاهم ده/ آه شب و گریه ســحرگاهم ده... در راه خود اول زخودم بیخود کن/ 

بیخود چو شدم زخود به خود راهم ده...
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مشهد

-311
تایباد

116
تربت جام

-215
تربت حیدریه

-47
درگز

-58
سبزوار

-210
قوچان

-68
نیشابور
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ساعد سهیلی و حمید فرخ نژاد در 
نمایی از فیلم "لاتاری" تازه ترین ساخته 

محمدحسین مهدویان

برزو ارجمند در پستی اینستاگرامی 
تولد مهراب قاسمخانی فیلم نامه 

نویس سرشناس سینما و تلویزیون را 
به او تبریک گفت.

ایده جالب عروس و داماد شاندیزی که مراسم 
عقد خود را در جوارمزار شهدای گمنام شهر 

شاندیز برگزار کردند.

                          یادداشت         

امیرعبدالرضا سپنجی

عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی

سواد رسانه ای بسترساز کاهش 
آسیب های فضای سایبری

رســانه ها در دنیای امروز، بخش زیادی از اوقات فراغت 
افراد را به خود اختصاص می دهنــد و فراتر از آن، منبعی 
مهم برای دســتیابی به اطلاعات مورد نیاز آن ها به شمار 
می آیند. گسترش روز افزون روند جهانی شدن، ارزانی، 
قابلیت دسترســی مناســب، ظرفیت بالا، قدرت انتقال 
همزمان حجم عظیم درخواست ها و فرمان ها، کارآمدی، 
جذابیت و تنوع این فضا در کنار استقبال گسترده جوامع 
برای حرکت به ســوی جامعــه اطلاعاتــی و دانش محور، 
سبب شده است تا زندگی امروز و آینده ما هر روز بیشتر از 
گذشته با فضای سایبری گره بخورد، چنان که امروز می 
توان چنین ادعا کرد که فضای سایبری به واقعیت موازی 
زندگی ما تبدیل شده است. بشــر همواره درصدد بوده، 
با دانش و توانمندی های خویش فضای سایبری را ارتقا 
دهــد و از مواهب و مزایای آن بهره مند شــود. در حقیقت 
طی سال های اخیر ادامه زندگی واقعی در فضای سایبری 
در قالب رشد خلاقیت، دانش و نقد و نظر اتفاق افتاده و به 
زعم بسیاری از صاحب نظران این فضا بستر مساعد برای 
فعالیت های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، تبلیغ، ارتقای 
اندیشه و دانش است. از این رو بدبینی مطلق نسبت به این 
فضا دور از انصاف است، هر چند که نمی توان، مثل دیگر 
مظاهر فنــاوری، منکر تبعــات و پیامدهــای منفی چنین 

فضایی شد.
حــال، از آن جا که فضای ســایبری، ماهیتی غیر متمرکز 
دارد و تمامی نقاط جهان بستر جریان آن به شمار می آید، 
مدیریت آن ناممکن می نماید و نمی توان برای آن سیاست 
گذاری موثری داشت. لذا  ضروری است به منظور کاهش 
آســیب های احتمالــی، به ویژه بــرای کاربــران کودک و 
نوجوان، دوره های آموزش سواد رسانه با استانداردهای 
بالا برنامه ریــزی و اجرا شــود و تمامــی ارکان جامعه، به 
ویژه نهاد خانواده، مدرسه و دیگر ساختارهای فرهنگی، 
اجتماعی و مذهبــی با این نوع آموزش ها درگیر شــوند و 

مشارکت صمیمانه و مسئولانه ای را آغاز کنند.
باید اذعان کرد کــه عملکرد ســاختارهای متولی در این 
حوزه بسیار ضعیف ارزیابی می شود و این ضعف به دلیل 
بهره نبردن از نظرات و آرای کارشناسان این عرصه است.

از سوی دیگر، اتخاذ رویکرد امنیتی و قضایی درباره فضای 
سایبری صحیح نیست و نظارت ها و آموزش هاست که باید 
تقویت شــود تا اصلاحگری در روند بهره برداری کاربران 
رخ دهــد، البته ناگفتــه نماند مبحث پژوهــش نیز در این 
عرصه تا حدود زیادی مغفول مانده اســت. بــه واقع باید 
بپذیریم که آینده جامعه ما با این عرصه پیوند خورده است 
و از این منظر نیازمند شناخت ظرفیت های امروز و فردای 
این بستر هســتیم؛ زیرا در این شرایط، ورود آموزش های 
ســواد رســانه ای به مدارس و دانشــگاه ها بیــش از پیش 
ضروری به نظــر می رســد. در ایــن راه، با توجــه به نقش 
کلیدی نهاد آموزش و پــرورش و نظام آموزش عالی، لازم 
است با نیاز سنجی و برنامه ریزی به ســمت ارائه آموزش 
های مورد نیاز حرکت و تغییرهــای مطلوب را برای آینده 
ایجاد کنیم. علاوه بر این توصیه می شــود با عزمی ملی، 
شورای عالی فضای مجازی، به عنوان محور آموزش سواد 
رسانه ای در مدارس، مساجد، دانشگاه و کل کشور مورد 

توجه قرار گیرد.
باید اذعان کرد، فضای سایبری به عنوان عنصری جدایی 
ناپذیر در زندگی مدرن امروز و زمینه ای برای دستیابی به 
اطلاعات در هر نقطه از جهان است. این شرایط می تواند 
یک فرصت در نظر گرفته شود، اما در صورت اتخاذ نکردن 
تدابیــر لازم، طبعا آســیب هایی را برای جامعــه به همراه 
خواهد داشت. لذا چنین فضایی نیازمند تعیین و تجویز 
یک رژیم مصرف رسانه ای است. حال، از آن جا که مهارت 
های سواد رسانه ای و اطلاعاتی ذاتی نیست، لازم است 
با یــک روش نظام مند و منســجم در کلاس هــای درس، 
کتابخانه ها، مساجد و دیگر نهادهای اجتماعی، آموزش 
داده شوند. برای دستیابی به این هدف، نیازمند آموزش 
رســانه ای به تمام مردم به خصوص خانواده ها، کودکان 
و نوجوانان هســتیم. کودکان امروز ناچارند با مقتضیات 
جامعه اطلاعاتی زندگی کنند و ضروری اســت که از هم 
اکنون توانایی ها و قابلیت های لازم برای زندگی و کار در 

چنین جامعه ای در آنان ایجاد شود.
البته با توجه به اهمیت و نقش ســواد رسانه ای، علاوه بر 
آموزش و پرورش، نظام آموزش عالی نیز باید به این حوزه 
ورود کند و با بهره گیری از صاحب نظران تعلیم و تربیت و 
متخصصان علوم اجتماعی و ارتباطات تبعات این فضا را 
به حداقل ممکن کاهش دهند، چرا که سواد رسانه ای به 
عنوان یک اندیشه کلیدی در حوزه ارتباطات مطرح است 
که در نتیجه آن افراد خود را در مواجهه با رســانه ها بیمه 
می کنند. سواد رسانه ای به مخاطب این امکان را می دهد 
که با افزایش درک، شناخت، و قدرت نقد و تحلیل خود به 
طور موثر و کارآمدی انبوه پیام های رسانه ای را مدیریت 

کند و از آن به صورت بهینه بهره ببرد.

قصه های ناتمام

راضیه آزادوار
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